Договор
об оказании платных образовательных услуг
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 69» г. Курска

«____»______________20__г.                                                                                   № _______

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 69» г. Курска, осуществляющее образовательную деятельность (далее – Учреждение) по оказанию дополнительных образовательных услуг на основании лицензии от "13" мая 2016 г. Серия 46 П 01 № 0000779, выданной Комитетом образования и науки Курской области, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Кривдиной Ларисы Ивановны, действующего на основании Устава, утверждённого приказом комитета образования города Курска от 21 декабря 2015 года № 1210, и родитель (законный представитель)
____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)
именуем__ в дальнейшем "Заказчик", в лице _____________________________________,
____________________________________________________________________________
(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)
действующего на основании ___________________________________________________,
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)
в интересах несовершеннолетнего _______________________________________________
____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
проживающего по адресу: _____________________________________________________
____________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуем__ в дальнейшем "Потребитель", совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  Российской Федерации №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации» и Законом Российской Федерации №2300-1 от 07.02.1992г «О защите прав потребителей»., а также Постановлением Правительства Российской Федерации  № 1441  от  15.09.2020 года «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Учреждением Воспитаннику (Потребителю) дополнительных платных образовательных услуг в рамках реализации дополнительной образовательной программы дошкольного образования (далее - дополнительная образовательная программа).
[bookmark: Par78]1.2. Срок освоения дополнительной платной образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет на период с «___»________20___ г. до «31» мая 20___г.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

2.1.	Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный
процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность
промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения
и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
2.2.	Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.
2.3.	Потребитель вправе:
· обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в учреждении;
-получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
· пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату;
· принимать участие в социально-культурных и оздоровительных мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:
3.1.	Зачислить Потребителя, выполнившего установленные Уставом
Исполнителя условия приема, в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 69»
3.2.	Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг,   предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
Образовательные услуги оказываются  в соответствии   с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем
3.3. Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.4.  Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
3.5. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.6. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия потребителя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
3.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном пунктом 1.2 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или, педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

4.	Обязанности Заказчика

4.1.  Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, оказанные в разделе 1 настоящего договора.
4.2. При поступлении Потребителя в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
4.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
4.5.  Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.6. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

5.	Обязанности Потребителя

5.1.   Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
5.2.  Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими
работниками Исполнителя.
5.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
5.4.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
6. Оплата услуг
6.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме ________________________________________ рублей за 1 занятие.
6.2.  Оплата производится не позднее 8 числа каждого месяца, в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.
Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путём предоставления квитанции.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1.  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнителя договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
Потребитель, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия   законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.
7.4.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору
лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
8.   Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными законами, Законом РФ "О защите прав потребителей" и    иными нормативными правовыми актами.
8.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до "_____"__________________ 20___г.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	Исполнитель
	Заказчик
	Потребитель

	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 69», г. Курск,
 улица Менделеева дом № 6-а
тел. 24-00-70
ИНН 4630019368
КПП 463201001
Л/с 20446Х90880
Отделение по г. Курску УФК по Курской области
БИК 043807001
______/Л.И. Кривдина/

	________________________
________________________
(Ф.И.О.)
________________________________________________
(адрес места жительства)
_____________________________________________ ___________________________
________________________
(паспортные данные)
________________________________________________________________________________________________
________________________ (подпись)
	________________________________________________
(Ф.И.О.)
________________________________________________
(адрес места жительства)
________________________________________________________________________
________________________
(паспортные данные)
________________________________________________________________________________________________
________________________ (подпись)

[bookmark: _GoBack]